Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Prata/RS

COMDICA NOVA PRATA
Criado pela Lei Municipal nº 8647/2013 e alteração Lei 11.033/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

   Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 113/2023 - COMDICA

Divulga a retificação do Edital nº 112/2023.

A Presidência do COMDICA de Nova Prata/RS, no uso de suas atribuições legais, faz saber a retificação do Edital nº
112/2023, conforme a seguir disposto:

1. Retifica-se o item 1 do Edital nº 112/2023, especificamente quanto ao dia da semana da realização da prova, conforme segue:

I - Onde se lia:
A respectiva prova será aplicada no dia 29/07/2023 (domingo), às 09h, na Escola Municipal Prefeito Nagib Stella Elias (Rua
Tiradentes, nº 53, Bairro Santa Cruz, no Município de Nova Prata/RS). Neste mesmo horário ocorrerá o fechamento dos portões,
não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

II - Passa-se a ler:
A respectiva prova será aplicada no dia 29/07/2023 (sábado), às 09h, na Escola Municipal Prefeito Nagib Stella Elias (Rua
Tiradentes, nº 53, Bairro Santa Cruz, no Município de Nova Prata/RS). Neste mesmo horário ocorrerá o fechamento dos portões,
não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

2. As demais disposições do Edital nº 112/2023, permanecem inalteradas.

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do
candidato.

Nova Prata/RS, 30 de junho de 2023.

JORGE CAPPELLARI,
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.